
Strana 1

Číslo smlouvy objednatele:

Číslo smlouvy zhotovitele:

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO
na zhotovení realizační projektové dokumentace pro expozice a výstavní prostory, výkon 

inženýrské činnosti a autorský dozor
na akci:

Muzeum regionu Valašsko, p.o. - zámek Kinských ve Valašském Meziříčí – vybudování
depozitářů a expozic ze dne 26. 3. 2019

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel : Muzeum regionu Valašsko, p.o.
Sídlo : Horní náměstí 2, Vsetín, 755 01
Statutární orgán : Ing. Tomáš Vitásek – ředitel muzea
Osoby oprávněné jednat
a) ve věcech smluvních : xxxxxxxxxx
b) ve věcech technických : xxxxxxxxxx
IČ : 00098574
DIČ : neplátce DPH
Bankovní ústav : Komerční banka a.s.
Číslo účtu : 3136851/0100
Tel. : xxxxxxxxxx
E-mail : xxxxxxxxxx

Zhotovitel : Ing. arch. Michal Kutálek
Sídlo :   Za Alejí 1013, Uherské Hradiště 686 06
Osoby oprávněné jednat
a) ve věcech smluvních : xxxxxxxxxx
b) ve věcech technických : xxxxxxxxxx
IČ : 73783897
DIČ : CZ7910034671
Bankovní ústav : Komerční banka a.s.
Číslo účtu : xxxxxxxxxx
Tel. / Fax : xxxxxxxxxx
E-mail : xxxxxxxxxx



Strana 2

I.
PREAMBULE

výše uvedené smluvní strany se dohodly v souladu s ust. čl. 15., odst. 15.1. na uzavření tohoto dodatku č. 
1 smlouvy o dílo na zhotovení realizační projektové dokumentace pro expozice a výstavní prostory, 
výkon inženýrské činnosti a autorský dozor na akci: „Muzeum regionu Valašsko, p.o. - zámek Kinských 
ve Valašském Meziříčí – vybudování depozitářů a expozic“ ze dne“ ze dne 26. 3. 2019 z důvodu obsahu 
neschválených revizí oproti smlouvě o dílo obsažené v zadávací dokumentaci příslušné veřejné zakázky.

II.

Smluvní strany smlouvy o dílo ze dne 26. 3. 2019 se dohodly že, čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY odst. 2.1. se 
mění v místě poslední odrážky seznamu na původní znění následovně:

 grafické znázornění všech animací s návrhem klíčových snímků, které jednoznačně definují grafické 

ztvárnění, návrh libreta k animacím bude navržen ve spolupráci objednatele a zhotovitele.

III.

Smluvní strany smlouvy o dílo ze dne 26. 3. 2019 se dohodly že, čl. 10. NÁROKY ZA VADY DÍLA se ruší a 
nahrazují následovně:

10. NÁROKY ZA VADY DÍLA

10.1. Objednatel se zavazuje oznámit (reklamovat) vady díla zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté 

kdy je zjistí, nejpozději do uplynutí záruční doby. Oznámení vady musí být zhotoviteli zasláno 

písemně doporučeným dopisem, popř. datovou zprávou do datové schránky. V oznámení vad musí 

být vada popsána a navržena lhůta pro její odstranění. Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování 

vad nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení reklamace, nedohodnou-li se strany jinak.

10.2. Smluvní strany sjednávají právo objednatele požadovat v době záruky bezplatné odstranění vady. 

Bezplatným odstraněním vady se zejména rozumí přepracování či úprava díla. Zhotovitel se 

zavazuje případné vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě, kterou určí 

objednatel dle objektivních hledisek.

10.3. Reklamuje-li objednatel vadu, má se za to, že požaduje odstranění vady díla v souladu s odst. 10.2 

a že nemůže před uplynutím lhůty, kterou je povinen poskytnout k tomu účelu zhotoviteli, uplatnit 

jiné nároky z vad díla, ledaže zhotovitel oznámí objednateli, že nesplní své povinnosti v této lhůtě.

IV.

Smluvní strany smlouvy o dílo ze dne 26. 3. 2019 se dohodly že, čl. 11. SMLUVNÍ SANKCE se ruší a 
nahrazují následovně:

11. SMLUVNÍ SANKCE

11.1. Objednatel je oprávněn požadovat a zhotovitel je v takovém případě povinen objednateli zaplatit 



Strana 3

smluvní pokutu za prodlení s předáním díla (mimo výkon inženýrské činnosti) nebo jeho části dle 
čl. 2 oproti termínům uvedeným v čl. 3, a to ve výši 0,1 %  z celkové ceny včetně DPH za každý 
započatý kalendářní den prodlení.

11.2. V případě prodlení zhotovitele s termínem ukončení inženýrské činnosti dle odst. 2.3. z důvodů 
ležících na straně zhotovitele je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každý započatý kalendářní den prodlení.

11.3. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním reklamovaných vad díla 
ve výši 500,-Kč za každou vadu a kalendářní den prodlení s odstraněním vady.

11.4. V případě, že se na díle vyskytnou vady popsané v odst. 9.4.1 této smlouvy, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10% z hodnoty zvýšených investičních nákladů, k jejichž 
zvýšení došlo v důsledku nepřesnosti, chyby či opomenutí zhotovitele v projektové dokumentaci 
pro výběr dodavatele.

11.5. V případě, že v rozpočtu projektanta (soupisu prací, dodávek a služeb vč. výkazu výměr) nebudou 
uvedeny některé položky vyplývající z projektové dokumentace, bude tato skutečnost považována 
za vadu projektu dle odst. 9.4.2, na kterou může být objednatelem uplatněna smluvní pokuta a 
zhotovitel je v případě jejího uplatnění povinen ji zaplatit. Výše pokuty je stanovena na částku 
100,- Kč vč. DPH za každých 1 000,-Kč vč. DPH, o které bude dopočtena cena na provedení díla. Za 
základ pro výpočet bude považováno cenové navýšení za takto vypočtené práce v cenové úrovni, v 
jaké byl proveden rozpočet dodavatele expozic a výstavních prostor.

11.6. Za vadu projektu bude považována i skutečnost, že ve výkazu výměr budou položky vypočítány 
chybně a tyto chyby budou mít za následek zvýšení ceny uplatňované zhotovitelem stavby 
dodatkem ke smlouvě. V tomto případě může být vůči projektantovi uplatněna smluvní pokuta ve 
výši vypočítané shodným způsobem uvedeným v předchozím odstavci této smlouvy. 

11.7. V případě porušení povinnosti zhotovitele uvedené v odst. 6.7. je objednatel oprávněn požadovat 
a zhotovitel je v takovém případě povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za 
každý jednotlivý konkrétní případ.

11.8. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou ceny díla dle faktury, oprávněně vystavené 
po splnění podmínek stanovených touto smlouvou a doručené objednateli, úrok z prodlení ve výši 
dle vládního nařízení č. 351/2013  Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených 
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných 
rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů. 

11.9. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování.
11.10.Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od jejího vymáhání na základě 

své vůle upustit, na straně objednatele pouze po předchozím odsouhlasení příslušným orgánem 
Zlínského kraje.

11.11.Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

V.

Smluvní strany smlouvy o dílo ze dne 26. 3. 2019 se dohodly že, čl. 17. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ odst. 
17.2. se ruší a nahrazuje následovně:

17.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, nebo osobami jimi 



Strana 4

zmocněnými. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 
340/2015 Sb.

VI.

6.1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti.

6.2. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku č. 1.

6.3. Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, nebo osobami 
jimi zmocněnými za podmínky, že je platný.

6.4. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv a na profilu zadavatele veřejné zakázky.

6.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto Dodatku č. 1 není obchodním tajemstvím ve 
smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s 
případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto 
dodatku v registru smluv zajistí objednatel.

6.6. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v 4 vyhotoveních stejné právní síly, z nichž zhotovitel obdrží 1 
vyhotovení, objednatel obdrží 3 vyhotovení.

Ve Vsetíně dne ……………………. V Uherském Hradišti dne …………………….

____________________________ __________________________

Objednatel Zhotovitel

Ing. Tomáš Vitásek Ing. arch. Michal Kutálek
Muzeum regionu Valašsko, p.o.
ředitel muzea




